

پولتیکو مدعی شد

حفظ بر خی تحریم‌های ایران توسط آمریکا

نشریه پولتیکو به نقل از یک مقام ارشد

وزارت امورخارجه آمریکا نوشت‌ک‌ه دولت بایندن به ایران اعلام کرده است، تمام تحریم‌های وضع شده در دوران ترامپ را لغو نمی‌کند.

به گزارش ایسنا به نوشته نشریه پولتیکو، یک مقام ارشد وزارت امور خارجه در پایان هفته‌ای که رایزنی‌های هسته ای در پایتخت اتریش درباره بازگشت به توافق سال ۲۰۱۵ در جریان بود، موضع ایالات متحده درخصوص تحریم‌ها را روشن کرده است.

بنا به نوشته پولتیکو، اظهارات این مقام آمریکایی در پی توثیبت محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران مطرح شده که در آن گفته است، تمامی تحریم‌های دوران ترامپ می‌بایست پیش از بازگشت کامل ایران به توافق لغو شوند.

این نشریه می‌نویسد که دولت بایدن روز جمعه هشدار داده است که علی رغم فشارهای ایران برای انجام این‌ کار، همه تحریم‌های اقتصادی را که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور پیشین آمریکا علیه ایران اعمال کرده، لغو نخواهد کرد. این در حالی است که دو کشور برای احیای توافق هسته ای تلاش می‌کنند.

این مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس تلفنی با خبرنگاران گفت: هنوز سوال درباره جدی بودن هدف و اینکه



وزیر امورخارجه آلمان مذاکرات بر سر احیای برجام را «سازنده» توصیف کرد اما گفت که این مسیر دشوار است.

به گزارش دویچه وله،هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان در مصاحبه با شبکه تحریریه آلمان درباره روند مذاکرات هسته‌ای در وین اظهار داشت: تمام طرف‌ها بر سر اجرای کامل اهداف توافق هسته‌ای توافق دارند اما همه طرف‌ها در این مرحله آغازین، با مذاکرات فشرده و سخت مواجه هستند.

هایکو ماس افزود: مذاکره‌کنندگان در برابر مسائل بسیار پیچیده ای قرار دارند و برای دست

«سید عباس عراقچی» با تاکید براینکه ما باید دقیقاً به مدل برجام بازگردیم، گفت: موضع ما این است که همه تحریم‌ها چه آنها که در دوره ترامپ تحمیل و چه آنها که در دوره او با برجسپه‌ای دیگری تحمیل و چه تحریم‌هایی که در برجام ذکر شده، همه باید برداشته شود و آمریکایی‌ها بهتر می‌دانند باید چه کنند.

به گزارش ایرنا، معاون سیاسی وزیر امور خارجه در گفت وگویی درباره نتایج مذاکرات سه روزه وین افزود: نتیجه ای که تاکنون به آن رسیدیم، این است که در مسیر درستی خیرگزاری رویترز در گزارشی مدعی شد که اژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌به اعضای شورای حکام گزارش داده است که ایران در کارخانه ساخت صفحات سوختی در اصفهان اقدامات جدیدی انجام داده که نقض جدی برجام به شمار می‌آید.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز در گزارش خود با ادعای اینکه تهران به طور جدی برجام را نقض کرده، آورده است: اژانس بین‌المللی انرژی

خبرگزاری رویترز در گزارشی مدعی شد که اژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌به اعضای شورای حکام گزارش داده است که ایران در کارخانه ساخت صفحات سوختی در اصفهان اقدامات جدیدی انجام داده که نقض جدی برجام به شمار می‌آید.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز در گزارش خود با ادعای اینکه تهران به طور جدی برجام را نقض کرده، آورده است: اژانس بین‌المللی انرژی

رهایی روابط تهران و سئول از طوفان ترامپ

منظور آزادسازی داریی‌های خود انجام داده است. «محمدجواد ظریف» وزیر امورخارجه اسفندماه سال گذشته از توافق با کره بر سر مکانیزم‌ها و ساز و کارها خبر داد و گفت که ظاهراً کره ای‌ها هنوز مجوزهای لازم را دریافت نکرده‌اند از این رو اعلام می‌کنند که پیگیر موضوع هستند. از نظر ایران دریافت مجوز از آمریکایی‌ها غیر ضروری است اما با این حال طرف کره ای تلاش دارد که مجوزها را از آمریکا برای آزاد کردن پول‌های بلوکه شده ایران در کره دریافت کند.

«سعیدعباس عراقچی» معاون سیاسی وزیر امور خارجه هم یهمین ماه سال گذشته با همتای کره ای خود درباره آزادسازی داریی‌های ایران تبادل نظر کرد. گفت وگو و رایزنی‌های گسترده در سطح وزرا، معاونان و کارشناسان وزارت امورخارجه با طرف‌های کره ای در ماه‌های گذشته انجام و بر اساس نشانه‌های موجود به نتیجه نزدیک شده است. سفر «چونگ سی کیونگ» نخست وزیر کره جنوبی به برجسته ۲۲ و ۲۳ فروردین یکی از این نشانه‌هاست. بر اساس اعلام «سعید خلیب زاده» سخنگوی وزارت امور خارجه، نخست وزیر کره به منظور گفت وگو درباره موضوعات دوجانبه از جمله موضوع محدودیت‌های غیرقانونی ایجادشده برای دسترسی به منابع بانک مرکزی در این کشور به تهران سفر خواهد کرد. سفری که جمهوری اسلامی‌ایران انتظار دارد؛ نخست وزیر کره جنوبی با برنامه مشخص در این زمینه به تهران سفر کند و این‌ن موضوع با

لغو شود.



آمریکا) وجود ندارد زیرا تمامی جزئیات برجام یک بار پیش از این مذاکره شده است. آنچه ما اکنون در کمیسیون مشترک برجام انجام می‌دهیم، تهیه فهرست کامل تحریم‌هایی است که آمریکا باید لغو کند. ۴+۱ نیز کاتال‌هایی برای گفت وگو با آمریکا و اطلاع از تفکرشان دارد. آمریکا باید به نقطه ای به تعویب شورای امنیت سازمان ملل نیز رسیده است، دیگر آمریکا نیازی به مذاکره مجدد بر سر آن و بازگشت به تعهداتش در توافق ندارد.

سعید خلیب زاده سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان نیز در مصاحبه خود با شبکه سی.ان.ان در پاسخ به این سوال که آیا مذاکرات وین به گفت وگوهای مستقیم میان تهران و واشنگتن منجر خواهد شد؟ خاطر نشان کرد: هیچ نیازی به مذاکره جدید با

وزیر خارجه آلمان:

مذاکرات وین برای همه طرف‌ها فشرده و دشوار است

انجام دادند و درباره شیوه‌های اطمینان یافتن از بازگشت به اجرای کامل و موثر آن گفت وگو کردند. توضیحاتی درباره فعالیت دو کارگروه تشکیل شده کارشناسان در زمینه لغو تحریم‌ها و اقدامات اجرایی هسته ای به کمیسیون مشترک ارائه شد و حاضران در جلسه تبادل نظرهای سازنده و نتیجه بخش را مورد توجه قرار دادند.

در ادامه این بیانیه آمده است: در پی بیانیه

مشترک وزرای امور خارجه برجام در ۲۱ دسامبر، شرکت کنندگان در جلسه بر عزمشان برای پیگیری بیشتر تلاش‌های دیپلماتیک تاکید کردند. هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام تماس‌های جداگانه اش را با شرکای برجام و آمریکا ادامه خواهد داد. اتحادیه اروپا همچنین در این بیانیه آورده است: گروه‌های کارشناسان کمیسیون مشترک برجام به فعالیتشان ادامه می‌دهند و موافقت کرده‌اند که طی هفته بعد دوباره در وین گردهم بیایند.علاوه براین، سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امورخارجه کشورمان

عراقچی:

خواست ایران بازگشت دقیق به مدل برجام است

خواهد گشت. این موضوعی است که تقریباً همه با آن موافق هستند. ما باید ببینیم این روند چگونه اتفاق خواهد افتاد. قبل از آن دو طرف درباره این موضوع در حال بحث هستند برجام به فعالیتشان ادامه می‌دهند. پس از اینک‌ه مشخص شد که دقیقاً ایران و آمریکا چه کاری باید انجام دهند، آنگاه باید روی موضوع ترتیب اقدامات و راستی آزمایی کار کنیم.



بازگشت کامل طرف‌ها به توافق هستند.

۲۰ درصد، احتمالاً ایده خوبی نباشد. زمانی که اورانیوم غنی شده به صفحات سوختی تبدیل می‌شود برخی از آنها مورد استفاده قرار نمی‌گیرند که تا حدودی شبیه خمیر کیک هستند. دور دوم نشست حضوری کمیسیون مشترک برجام روز جمعه با حضور نمایندگان تمام طرف‌های توافق در وین، پایتخت اتریش برگزار شد.



بزرگ اقتصادی با بیش از ۲۰۰ نفر مسئولان شرکت‌های بزرگ دولتی و خصوصی به تهران سفر کرد و در جریان این دیدار نزدیک به ۲۰ تفاهم نامه همکاری امضا شد و تجارتي ۴۵ میلیارد دلاری برای سال‌های جاری رو میان دو کشور هدفگذاری شد.

جمهوری اسلامی‌ایران و کره جنوبی در عرصه‌های اقتصادی، انرژی، فنی، مهندسی و صنایع، همکاری‌های گسترده ای داشته و دارند و بازار ایران یکی از بزرگترین بازارهای مشتری کالا‌های کره جنوبی به ویژه اقدام الکترونیکی است. پیش از خروج آمریکا از برجام و آغاز تحریم‌ها حجم مبادلات سئول و تهران رشد قابل قبولی تجربه کرد اما از سال ۹۷ به بعد این رشد متوقف شد. صادرات ایران به کره جنوبی در سال ۱۳۹۵ به میزان ۲ میلیارد و ۸۶۱ میلیون و دلار و در سال ۱۳۹۶ به میزان ۴ میلیارد و ۳۸۶ میلیون دلار رسید که این رقم در ۱۱ ماهه ۹۷ به یک میلیارد و ۸۰۶ میلیون دلار کاهش یافت. میزان واردات از کره جنوبی به ایران هم در

سیاسی

ویژه

دلایل ساتور آمریکایی برای بازگشت سریع



به برجام

«کریس مورفی» سناتور دموکرات آمریکایی درباره لزوم بازگشت سریع دولت این کشور به توافق هسته‌ای که دولت دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد، در صفحه ی توئیترش نوشت: من خواهان توافقی «طولانی تر و قوی تر» با ایران هستم اما مسیر رسیدن به این توافق از توافق هسته ای ایران(برجام) می‌گذرد. بازگشت به برجام در اسرع وقت، لزوما حاکی از گرفتن امتیازهای دیگر از ایران است و چند دلیل می‌تواند بیانگر این باشد: مورفی با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران ادامه داد: مهم ترین چیز اطمینان یافتن از این است که ایران به سلاحی هسته‌ای دست پیدا نمی‌کند. این‌ن در اولویت قرار می‌گیرد، بلکه ما می‌خواهیم ایران به حمایتش از نیروهای نیابتی و برنامه موشکی اش را پایان بدهد. اما تمام فعالیت بدخواهانه شان با داشتن یک بمب هسته ای بدتر می‌شود.

او در ادامه نوشت: ما چهار سال زمان داشتیم که رویکرد مخالفان برجام را امتحان کنیم. ترامپ تحریم‌هایی فلج کننده بر ایران اعمال کرد تا مجبورشان کند درباره همه چیز مذاکره کنند. یک فاجعه بود. ایران نخواست مذاکره کند، برنامه هسته ای شان را زر گرفتند و شروع کردند به شلیک به نظامیان آمریکایی. این سناتور آمریکایی در ادامه بیان کرد: در این میان، تعدادی که اوپاما ایجاد کرده بود(آمریکاروپا/روسیه)چین در برابر ایران فرو پاشیدند. اروپا، روسیه و چین به ایران کمک کردند تحریم‌های ترامپ را دور بزند و حاضر نشدند با آمریکا در محدود کردن دیگر اقدامات ثبات زدای ایران همکاری کنند. مورفی افزود: بی فکرا نه است که باور کنیم حالا ایران حاضر است بنشیند و درباره توافقی جامع مذاکره کند. اگر هم باشند، امتیازهایی از ما خواهند خواست، مثل تغییر دادن روابط دفاعی مان با عربستان سعودی و امارات متحده عربی.

او همچنین اظهار کرد: بهترین مسیر برای آوردن ایران به میز مذاکره در زمینه مسائل غیر هسته‌ای، بازگشش به برجام و بی زبری دوبار ساختار اتحاد ۵+۱ است. این یعنی «پایبندی در ازای پایبندی». ایران به پایبندی به برجام باز می‌گردد و آمریکا تحریم‌ها را لغو می‌کند.

مورفی در آخر گفت: این توافق برای آمریکا، اسرائیل و بقیه جهان خوب بود. نشان داد که دیپلماسی می‌تواند مشکلات بزرگ را حل کند. هر روزی که آمریکا و ایران از توافق خارجند، جهان امنیت کمتری دارد و دیپلماسی از ارزش می‌افتد.

اکونومیک

نیازهای دوجانبه تهران و پکن به توسعه روابط

سند همکاری‌های جامع ایران و چین که اوایل فروردین سال جاری و با حضور وزرای خارجه دو کشور در تهران امضا شد، ضمن اینکه بیانگر ارتقای روابط دو کشور بر اساس نیاز و یک ضرورت در برابر تحریم‌های آمریکا علیه تهران و پکن است پیامدهای مثبت منطقه ای زیادی هم برای دو کشور دارد. به گزارش ایرنا، این سند که هیچگونه الزام قانونی ندارد و تنها چارچوب همکاری‌های دو کشور را تعیین می‌کند از دیدگاه رقابت ژئوپلیتیک با واکنش رسانه‌های غربی مواجه شد که مدعی بودند ایران و چین با امضای این قرارداد به دنبال تغییر بازی در سطح بین الملل در میان تحریم‌های آمریکا علیه تهران هستند.

بر خلاف تبلیغات غیرواقعی رسانه‌های غرب در مورد سند همکاری دو کشور، ایران و چین با سلطه و قلدری مخالف هستند و از عدالت و انصاف بین المللی محافظت می‌کنند و برنامه‌های راهبردی و همکاری را با هدف افزایش تعامل و سطح روابط دنبال می‌کنند، به طوری که کارشناسان معتقدند این توافق می‌تواند انگیزی برای همکاری سایر کشورها بر اساس نیازهای خود و در چارچوب توسعه متقابل باشد.

طرح همکاری جامع چین و ایران نتیجه تلاش دو طرف پس از صدور بیانیه مشترک در مورد ایجاد یک مشارکت راهبردی جامع در ژانویه ۲۰۱۶ و در جریان سفر «شی جین پینگ» رییس جمهوری چین به ایران است. کارشناسان معتقدند جدا از ارتقاء همکاری‌های سیاسی، برنامه جامع همکاری ایران و چین می‌تواند پیامدهای منطقه ای مثبت زیادی برای دو کشور داشته باشد به طوری که «دینگ لانگ» استاد مطالعات خاورمیانه دانشگاه بین المللی شانگهای در مورد این سند همکاری گفت: چین و ایران سابقه همکاری طولانی دارند و ایران در چارچوب ابتکار عمل کمربند و جاده یک شریک حیاتی برای چین است.

وی گفت: امضای این سند ناشی از نیاز دو کشور به دنبال توسعه بر اساس اصل سود متقابل و نتایج برد – برد است. ایران برای عبور از تحریم‌های غرب و تقویت زیرساخت‌های داخلی به همکاری با چین نیاز دارد و چین هم برای تأمین امنیت انرژی خود نیاز به واردات نفت از ایران دارد. بر این اساس مسایل اقتصادی مهمترین دستاورد این همکاری دو جانبه است.

اگرچه بحوثیات این سند منتشر نشده است اما منظور که مقامات دو کشور می‌گویند بر اساس این سند دو طرف از پتانسیل‌های همکاری اقتصادی و فرهنگی استفاده می‌کنند و برنامه‌هایی برای همکاری‌های طولانی مدت تنظیم می‌کنند که پیامدهای مثبت زیادی برای تهران و پکن دارد. توافق همکاری با چین، نماد تمایل تهران برای همکاری با کشورهای دیگر کارشناسان آشنا به روابط چین و ایران می‌گویند همکاری‌های انرژی قسمت بزرگی از توافق چین و ایران است. «لی ویجیان» معاون انجمن مطالعات خاورمیانه در پکن به روزنامه گلوبال تایمز گفته است توافق استراتژیک ۲۵ ساله، نشانه ای از همکاری عملی بین چین و ایران، محدود به دو کشور نیست، زیرا این نماد رویکرد چین برای خنثی کردن تنش‌های ژئوپلیتیک در خاورمیانه با تقویت توسعه اقتصادی منطقه و نماد تمایل تهران برای همکاری با کشورهای دیگر است.

لی گفت: بیماری همه گیر کرونا تقاضای نفت را کاهش داده و خطرات حیثیاتی اقتصاد منطقه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. گردشگری محلی از این بیماری همه گیر آسیب دیده و توسعه منطقه ای را در معرض تهدید قرار داده است، به همین دلیل دو کشور می‌توانند با امضای این قرارداد در زمینه‌های مختلف بهداشتی، گردشگری و فرهنگی در کنار مزایای اقتصادی با یکدیگر کار کنند.

بخورداری دو کشور از همیمانانی قدرتمند در شرق و غرب آسیا، مقابله با چالش‌های یکجانبه‌گرایی به سرگردگی آمریکا، کاهش تاثیرات تحریم‌های امریکا بر تهران و پکن، ارتقا همکاری‌های تجاری و اقتصادی در زمینه‌های مواد اولیه و انرژی و در نهایت توسعه روابط در چارچوب یک کمربند یک جاده، از جمله پیامدهای منطقه ای این سند ۲۵ ساله است.

پولیتیک

نگاه اسرائیلی به مذاکرات وین

یونا جرمی باب در «جوسلأم پست» نوشت: مذاکرات غیرمستقیم بین آمریکا و ایران با چینگرایی انگلیس، فرانسه، آلمان، چین و روسیه در حقیقت تلاش و مذاکره سه رئیس دولت در مسیرهای مختلف است.

به گزارش انتخاب ، در ادامه این مطلب آمده است: حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، مذاکرات هسته‌ای در وین را «یک فصل جدید» در مسیر احیای برجام خواند که نشان دهنده مثبت ترین واکنش دولت وی از زمان روی کار آمدن جو بایدن است.

روحانی این نتاج میثات سیاست خارجی خود در داخل ایران به حدقابل نوعی توافق موقت با آمریکا نیاز دارد، زیرا او بود که تلاش کرد توافق هسته ای ۲۰۱۵ را برای لغو تحریم‌ها به سرانجام برساند. با برگزاری انتخابات در ماه ژوئن، هشت سال ریاست جمهوری روحانی به پایان خواهد رسید.